
Página 29164Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4729 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso 
de traslados convocado mediante Resolución de 5 de septiembre 
de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM 15/09/2023), para la provisión de plazas de Técnico 
Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor del 
Servicio Murciano de Salud. 

Primero.- Por medio de la Resolución de 5 de septiembre de 2023, del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM núm. 214 de 15 de 
septiembre), se convocó concurso de traslados para la provisión de los puestos de 
trabajo de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor, 
del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de 
la convocatoria, con fecha 11 de junio de 2024, la Comisión de Selección dictó la 
resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, bajo el número 147 el día 26 de junio de 2024.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de 
Selección mediante Resolución de 25 de julio de 2024 aprobó la relación definitiva 
de aspirantes con su puntuación que obtienen destino como consecuencia de su 
participación en el referido concurso de traslados tanto por el turno ordinario 
como por el de resultas, así como aquellos que no obtienen destino. Dicha 
resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia bajo 
el número 183 el día 7 de agosto de 2024, así como en los lugares establecidos 
en la base específica quinta de la convocatoria, constituyó la propuesta de 
adjudicación correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
dictar la resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados que fue 
convocado por resolución 5 de septiembre de 2023, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 214 de 15 de septiembre) para la provisión 
de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor 

NPE: A-300924-4729



Página 29165Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

del Servicio Murciano de Salud. A tal efecto, en el anexo I se hace constar la 
relación definitiva de aspirantes con indicación de la puntuación alcanzada, que 
han obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como el de resultas. Por su parte, 
en el anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza, 
junto con la puntuación obtenida por los mismos. 

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria. 

Tercero: El plazo de toma de posesión será el establecido en el apartado 
8 de la base específica Novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciará el día 
siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la resolución por la que 
se resuelva definitivamente el concurso de traslados. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimoctava, apartado 5, de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2022, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia, a 10 de septiembre de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala 
Vigueras.

NPE: A-300924-4729



Página 29166Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

Región de Murcia
Consejería de Salud

ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoría/opción: TECNICO AUXILIAR SANITARIO/EMERGENCIAS SANITARIAS/CONDUCTOR 

Nº Puntuació
n DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza Obtenida CIAS

1 248,25 ***8304** HERNANDEZ MARIN, ANTONIO SOPORTE VITAL AVANZADO (SVAE) / ÁREA 3 0861409711A

2 247 ***4595** BELTRAN JIMENEZ, ALFREDO GERENCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 
SANITARIAS 0861009702X

3 241,6 ***0690** LISON ALMAGRO, FRANCISCO JOSE UME-1 MURCIA 0861019710J

4 215,35 ***7198** ALARCON VALVERDE, ANTONIO UME-14 MURCIA 0861149707Z

6 199,55 ***7472** CASTAÑON BAQUERA, PEDRO LUIS UME-14 MURCIA 0861149708S

7 183,8 ***3173** CARRASCO RUEDA, MIGUEL ANGEL SUAP ALCANTARILLA 0861489705A

8 183,5 ***5467** BALLESTA MELGAR, JOSE MANUEL SOPORTE VITAL AVANZADO (SVAE) / ÁREA 3 0861409712G

9 174,25 ***7857** FERNANDEZ LOUZAN, JOSE ALBINO UME-13 CARTAGENA 0861139709K

10 165,4 ***0354** BASTIDA NOGUERA, ANTONIO UME-1 MURCIA / Resto de plazas vacantes 0861019702M

11 164,7 ***9173** PECCI PALLARES, RAMON UME-1 MURCIA / Resto de plazas vacantes 0861019705P

NPE: A-300924-4729



Página 29167Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

Región de Murcia
Consejería de Salud

Nº Puntuació
n DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza Obtenida CIAS

12 160,1 ***1663** ABAD NAVARRO, JOSE RAMON SUAP MURCIA/ALGEZARES 0861469708Q

13 159,7 ***1679** FERNÁNDEZ LUNA, JOSÉ LUÍS UME-1 MURCIA 0861019708B

14 157,5 ***2540** MICOL FRANCO, MANUEL SOPORTE VITAL AVANZADO (SVAE) / ÁREA 3 0861409713M

15 92,6 ***7052** AREVALO MANRIQUE, MIGUEL ANGEL SOPORTE VITAL AVANZADO (SVAE) / ÁREA 3 0861409715F

16 74,9 ***1906** GONZALEZ RUBIO, JUAN CARLOS SUAP MOLINA DE SEGURA 0861439701R

17 27,6 ***4834** ESPEJO TUDELA, BRIGIDA UME-13 CARTAGENA 0861139705V

NPE: A-300924-4729



Página 29168Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia
Consejería de Salud

ANEXO  II

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoría/opción: TECNICO AUXILIAR SANITARIO/EMERGENCIAS SANITARIAS/CONDUCTOR 

Nº Puntuación DNI/NIE Apellidos, Nombre

5 206,05 ***8630*
* CORTES LOPEZ, JOSE GERMAN

NPE: A-300924-4729


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7257/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1083/2024 de 12 de septiembre, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Administ
	7258/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1084/2022 de 12 de septiembre, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Administ
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7158/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería por los turnos de acceso libre y promoción 
	7159/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a D. Pedro Antonio Pérez Rubio, personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar Administrativo tras resultar sele
	7160/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 10 de septiembre de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano
	7161/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D.ª Sara Carranza Aguilar y a D.ª Beatriz Gómez Gómez, que han resultado seleccionadas al amparo de la base específica decimonoven
	7162/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D.ª Flora Guillén Rubio, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 14 de novi
	7164/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Periodista tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dicha categor
	7166/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a D.ª Juliana Rodríguez Méndez, personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar Administrativo tras resultar sele
	7167/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 5 de septiembre de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Sal
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	7521/2024	Primera convocatoria de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes del Programa Bono Turístico de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7581/2024	Tercera Orden de 25 de septiembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria en el cu
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7324/2024	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de crédito n.º 2/2024. Expte. 534/2024.
	Alcantarilla
	7371/2024	Aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2024
	Caravaca de la Cruz
	7100/2024	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo: Ayudante de Oficios de Obras y Servicios.
	7103/2024	Anuncio de aprobación de las bases reguladoras para la confección de una bolsa de trabajo de Oficial de Oficios de Obras y Servicios.
	7482/2024	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de tasa por ocupación de la vía pública con puestos, barracas, casetas de venta, espectáculos o atracciones situados en terrenos de uso público, e industrias callejeras y ambulantes y rodaje cinemat
	La Unión
	6850/2024	Constitución de una Mesa de Contratación Permanente, como órgano de asistencia a la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Murcia
	7368/2024	Oferta de empleo público parcial para el año 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	7248/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 3 plazas de Ordenanza reservadas a discapacidad intelectual (OEP 2020), (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas)
	Ojós
	7329/2024	Nombramientos personal laboral fijo del proceso extraordinario de estabilizacion de empleo.
	San Javier
	6712/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Ingeniero Industrial, como personal funcionario, del Ayuntamiento de San Javier (Murcia), por procedimiento de oposición en turno libre
	6714/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de tres plazas de Encargados de Servicios en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia), por turno de promoción interna po
	6715/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas de Técnico Superior del Conservatorio (Profesor Conservatorio), en régimen de personal laboral del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) por
	6717/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas de Encargado de Servicios, en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) en turno de acceso libre por el sis
	6772/2024	anuncio de aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interno del Consejo Local de la Infancia y Adolescencia, del municipio de San Javier.
	6864/2024	Anuncio de modificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Monitor/a de Tenis del Ayuntamiento de San Javier, en régimen de personal laboral por acceso libre y por el p
	Santomera
	7547/2024	Modificación de las bases de ejecución del Presupuesto del Ayuntamiento de Santomera de 2024.
	Torre Pacheco
	7366/2024	Edicto de aprobación de padrones anuales 2024 de entrada de vehículos, parada de taxis, rótulos, quioscos y cajeros automáticos.
	Villanueva del Río Segura
	7333/2024	Aprobación provisional de la modificación de ordenanzas fiscales durante el año 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-27T21:51:29+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



